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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 25. oktober 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 59 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 59: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen 25/9-19 fra Børn og Unges Trivsel om op-

følgning på foreningens arbejde med projekt UNIK Modellen, jf. SOU alm. del - bilag 

81 (samling 20182).” 

Svar: 

Projekt Unik, som henvendelsen omhandler, er oprettet som et støtte- og rådgivnings-

tilbud til tidligere anbragte unge og voksne i alderen 18-30 år med en blanding af fri-

villige og fastansatte. Formålet med Projekt Unik er at skabe en form for efterværn, 

hvor den unge får målrettet hjælp, som kan øge den unges mestring af eget liv og 

styrke den unges sociale og personlige kompetencer. Projektet skal også hjælpe de 

unge tættere på job og uddannelse ved at støtte og motivere de unge og ved at skabe 

positive netværk og relationer for tidligere anbragte unge. Projektet arbejder dels med 

åbne, netværksskabende aktiviteter for de unge, og dels med mere målrettede forløb 

med netværksgrupper og samtaler med terapeuter, mentorordninger m.v. der skal 

styrke de unges mestring af eget liv og styrke deres sociale og personlige kompetence.   

Jeg mener, at de frivillige foreninger og tilbud som f.eks. Projekt Unik er et godt sup-

plement til den kommunale efterværnsindsats. Frivillige kan ofte, netop i kraft af, at 

det er tale en frivillig indsats, skabe en anden og stærkere relation til de unge. De fri-

villige kan have en vigtig rolle i at styrke de unges netværk og kan også være positive 

forbilleder for de unge, der er med til at fastholde de unge i en positiv udvikling. 

Jeg kan også oplyse, at Projekt Unik har fået støtte fra satspuljen for 2015-2018 på 

børne-, ligestillings-, integrations- og socialområdet fra midlerne til efterværn og 

støtte til nuværende og tidligere anbragte børn og unge. Projekt Unik modtog desuden 

2, 5 mio. kr. til støtte til den fortsatte drift i 2019 med satspuljeaftalen for 2019 på 

børne- og socialområdet. Endelig er jeg glad for, at der med den netop indgåede aftale 

om reserven på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet er fundet midler til at 

støtte Projekt Unik’s fortsatte arbejde for tidligere anbragte unge med i alt 8,8 mio. kr. 

over de næste fire år. 

Jeg kan i øvrigt henvise til børne- og undervisningsministerens svar på BUU alm. del 

spm. 41 (2018-19, 2. samling). 
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Bilag 1: Børne- og undervisningsministerens svar på BUU alm. del spørgsmål 41. 
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